A estimativa baseia-se no quantitativo de equipamentos existentes nas unidades do TCE/TO, totalizando aproximadamente 426 aparelhos de ar-condicionado
distribuídos entre os edifícios Sede, Ruy Barbosa e Instituto de Contas.

9. PROJEÇÃO APROXIMADA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado mensal da contratação é de R$ 30.490,00 (trinta mil quatrocentos e noventa reais).

10. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

10.1. A contratação deverá ser composta por 1 (um) grupo/lote que para não haver prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia de escala não deve ser
subdivido em mais itens ou grupos, visto que tal procedimento não amplia tampouco restringe a participação de licitantes, dado que na prática as mesmas empresas